
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000413

413

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, referente ao Processo
Licitatório n° 1326/2021, Tomada de Preços n° 001/2021, cujo objeto é a CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE RECREIO DO TREVO, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93 e legislações vigentes, ADJUDICO o
presente processo, em favor da licitante: R DE PAULA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA ,
inscrita sob o CNPJ nº: 10.805.801/0001-00, no valor de R$ 382.763,14 (trezentos e oitenta
e dois mil, setecentos e sessenta e três e quatorze centavos).

Macaíba/RN, 9 de dezembro de 2021.
BILLY JEAN MANGABEIRA VITURINO

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.007

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, CONTRATADO: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA Objeto: A contratação
de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente
destinados a Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda específica da
Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos provenientes da proposta
nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2021. VALOE R$ 8.450,00 (Oito Mil, Quatrocentos e
Cinquenta Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
contratante Diego Cristovão Aparicio - Pela Contratada - Major Sales/RN, 02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.002

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAJOR SALES/RN, INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP
Objeto: A contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e
material permanente destinados a Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos provenientes
da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA -
Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. VALOE R$ 11.308,00 (Onze Mil, Trezentos e

Oito Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
contratante Glauber Silva Queiroga de Sousa - Pela Contratada - Major Sales/RN,
02/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.09.14.016.009

PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, CONTRATADO: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUT. DE EQUIP. HOSPIT.
EIRELI Objeto: A contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e material permanente destinados a Unidades Básicas de Saúde, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com
recursos provenientes da proposta nº 13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento,
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2021. VALOE R$ 1.360,00 (Um
Mil, Trezentos e Sessenta Reais) Vigência: até 31/12/2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva
Fernandes - Pela contratante Rodrigo Goulart Luchtemberg - Pela Contratada - Major
Sales/RN, 02/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ: 08.365.900/0001-
44
CONTRATADA: PLANO A SERVICOS - EIRELI - ME CNPJ: 23.249.596/0001-63
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional de diversas ruas do
Município de Monte Alegre/RN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA Ação: 1160 - Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias
Públicas Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União Região: 0001 - Monte Alegre Unidade
Orçamentária:02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Ação: 1160 -
Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas Função: 15 - URBANISMO
Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA
SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15300000 -
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo Região: 0001 - Monte Alegre.
VALOR: R$ 758.277,47 (setecentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e sete
reais e quarenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 07 de dezembro de
2021 e término em 07 de abril de 2022. - DATA: 07 de dezembro de 2021.
ASSINATURAS: ANDRE RODRIGUES DA SILVA, pela CONTRATANTE, e BRUNO ALVES DE
LUCENA, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ: 08.365.900/0001-
44
CONTRATADA: PLANO A SERVICOS - EIRELI - ME CNPJ: 23.249.596/0001-63
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional de diversas ruas no distrito
de Lagoa do Mato no Município de Monte Alegre/RN..
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA Ação: 1160 - Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias
Públicas Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União Região: 0001 - Monte Alegre Unidade
Orçamentária:02.016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Ação: 1160 -
Conservação, Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas Função: 15 - URBANISMO
Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0513 - INFRA-ESTRUTURA
SOCIAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15300000 -
Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo Região: 0001 - Monte Alegre.
-VALOR: R$ 563.080,36 (quinhentos e sessenta e três mil e oitenta reais e trinta e seis
centavos).
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 07 de dezembro de
2021 e término em 07 de abril de 2022 - DATA: 07 de dezembro de 2021.
ASSINATURAS: ANDRE RODRIGUES DA SILVA, pela CONTRATANTE, e BRUNO ALVES DE
LUCENA, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.142/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20210660936.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público

para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto, data e horário segue abaixo elencado: OBJETO: Aquisição de veículos, conforme
condições e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Edital
disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 22/12/2021 - Hora:
09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 -
das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 9 de dezembro de 2021.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.140/2021 - SEMAD - PROCESSO: 20200908861 - SEMTAS

Objeto: aquisição de fraldas diversas, destinadas ao atendimento das demandas
das Unidades Descentralizadas, vinculadas ao Departamento de Proteção Social
Especial/DPSE da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência,
parte integrante deste Edital. Edital disponível a partir de: 10/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 10/12/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 22/12/2021 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 9 de Dezembro de 2021.
MARIA SUELY DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AV I S O

PPRP Nº44/2021- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DA ESCOLA
CÍVICO MILITAR.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 23 de dezembro de
2021, às 09:30hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 9 de dezembro de 2021.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2021

Processo nº 1108044/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 24 de
dezembro de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 56/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a futura
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de locação em horas
de tratores e/ou máquinas pesadas, incluindo-se operador, combustível e tudo que for
necessário a execução dos serviços, atendendo as necessidades do Município de Nova
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021/SESAD
Por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas

e princípios atinentes à matéria, a autoridade competente legalmente constituída da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN adjudica e homologa à licitante
vencedora os respectivos lotes do Pregão Eletrônico nº 029/2021 (Processo Administrativo
nº 20202829849), do tipo Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de fraldas
descartáveis infantis e geriátricas, através de Sistema de Registro de Preços com validade
de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, bem como a
pacientes de processos administrativos e judiciais do Município de Parnamirim/RN,
conforme indicado no Resultado da Adjudicação e Homologação a seguir: Resultado da
Adjudicação e Homologação - Lotes 01 ao 09, adjudicados e homologados para a licitante
J R COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
22.486.978/0001-48, nos valores de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); R$
6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais); R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta
reais); R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais); R$
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais); R$ 184.500,00 (cento e oitenta e quatro mil
e quinhentos reais); R$ 221.400,00 (duzentos e vinte e um mil, e quatrocentos reais); e R$
256.620,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte reais), respectivamente.

Parnamirim/RN, 9 de dezembro de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a

licitação concorrência 001/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do
certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:54:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




